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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Liên hoan Khiêu vũ - Dân vũ huyện Việt Yên lần thứ I năm 2021 
 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2021, đã UBND huyện Việt Yên phê 

duyệt về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ thể dục thể 

thao chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2021; Chào 

mừng thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các 

cấp, nhiệm kỳ 2021- 2026; Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể thao huyện Việt 

Yên xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan “Khiêu vũ - Dân vũ huyện Việt Yên lần 

thứ I năm 2021”, cụ thể như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

Nhằm tuyên truyền cho các tầng lớp nhân dân, các doanh nhân, doanh nghiệp, 

các tổ chức, cá nhân chung tay vì cuộc sống vui, khỏe. Phát hiện các tài năng, năng 

khiếu, qua đó bồi dưỡng đào tạo hạt nhân cho địa phương và đất nước.  

Góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân trong toàn huyện, nâng 

cao sức khỏe, phát triển và nhân rộng tính cộng đồng. 

Tăng cường sự phối hợp các đoàn thể, gia đình, cộng đồng xã hội; tạo điều 

kiện cho nhân dân có một sân chơi bổ ích, qua đó đẩy lùi các tệ nạn xã hội, giáo 

dục về truyền thống văn hoá của dân tộc và địa phương. 

Triển khai Liên hoan bài bản, đồng bộ, tuyển chọn hạt nhân tham gia chương 

trình chặt chẽ; nội dung chương trình phù hợp và có ý nghĩa.  

 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề Liên hoan: “Khiêu vũ - Dân vũ huyện Việt Yên lần thứ I năm 2021”. 

2. Đối tượng 

Là công dân thường trú tại địa phương (thôn, tổ dân phố…) đăng ký có khả 

năng, năng khiếu về khiêu vũ - dân vũ. 

Các xã (Thị trấn) chủ động tổ chức sơ tuyển đối tượng tham dự của mình (tại 

xã), mỗi xã tuyển chọn 03 đội tiêu biểu để tham dự liên hoan cấp cụm. 

3. Nội dung 

Thi theo hình thức sân khấu hóa các điệu nhảy theo các điệu nhạc; nhạc cổ 

điển, nhạc hiện đại có nội dung phù hợp với kết cấu chương trình. 

Trong phần tham dự liên hoan sẽ được trình diễn theo các thể loại: khiêu vũ 

tập thể (Phải đủ 04 đôi trở lên/một tiết mục), dân vũ tập thể (Phải từ 12 người trở 

lên/một tiết mục). 
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4. Trang phục 

Trang phục phải phù hợp với các nội dung trình diễn sinh động trên sân khấu 

nhưng không làm ảnh hưởng đến hình ảnh và thuần phong mĩ tục dân tộc, đúng 

quy định về biểu diễn của Bộ Văn hóa. 

4. Thời gian, địa điểm, hình thức: Liên hoan được chia làm hai vòng:  

4.1. Vòng cụm: Ban tổ chức chia 4 cụm và phân công cụm trưởng như sau:  

Cụm 1: Gồm các xã Thượng Lan, Việt Tiến, Hương Mai, Tự Lạn. (Việt Tiến 

làm Cụm trưởng) 

Cụm 2: Gồm các xã Vân Hà, Tiên Sơn, Ninh Sơn, Trung Sơn. (Ninh Sơn làm 

cụm trưởng) 

Cụm 3: Gồm các xã Quang Châu, Thị trấn Nếnh, Vân Trung, Tăng Tiến, 

Hồng Thái. (Thị trấn Nếnh làm cụm trưởng) 

Cụm 4: Gồm các xã Nghĩa Trung, Minh Đức, Thị trấn Bích Động, Quảng 

Minh. (Thị trấn Bích Động làm cụm trưởng) 

- Thời gian: Cụm 1: ngày 29/5/2021; Cụm 2: ngày 30/5/2021; Cụm 3: ngày 

05/6/2021; Cụm: 4: ngày 06/6/2021 

 - Điạ điểm: Tại các xã là cụm trưởng. 

 - Tổ chức thực hiện: BTC phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức triển 

khai thực hiện tại các cụm theo Kế hoạch.  

4.2. Tổ chức liên hoan cấp huyện 

 - Thời gian: Ngày 12/6/2021 

 - Điạ điểm: Tại Quảng trường trung tâm huyện Việt Yên. 

 - Yêu cầu về nôị dung: 

 + Chọn mỗi cụm 04 tiết mục xuất sắc để tham dự thi cấp huyện. Các tiết mục 

dự thi cấp huyện phải chạy chương trình, biên đạo và dàn dựng theo lịch BTC.  

+ Các xã, thị trấn tuyển chọn, lập danh sách các vũ công tham gia chung kết 

gửi danh sách về Trung tâm văn hóa - Thông tin & Thể thao huyện Việt Yên để 

tổng hợp. 

5. Kinh phí, giải thưởng 

Kinh phí, gồm: Kinh phí sự nghiệp giao cho Trung tâm Văn hóa - Thông tin 

và Thể thao huyện, kinh phí của các xã, thị trấn (hỗ trợ) và các nhà tài trợ chung 

tay đóng góp để chi cho công tác tổ chức, chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh 

tiết, nhạc công, âm thanh, ánh sáng… 

Giải thưởng: Ban tổ chức trao giải thưởng cho các tiết mục đạt giải cao tại 

Vòng liên hoan cấp huyện. 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể thao 

- Tham mưu với UBND huyện, thành lập Ban Tổ Chức, Ban giám khảo và 

phân công nhiệm vụ cho các thành viên BTC. 

- Đại diện cho Ban tổ chức vận động các tổ chức, cơ quan, đơn vị, các doanh 

nghiệp… tài trợ cho liên hoan. 

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn (cụm trưởng) chuẩn bị địa điểm, cơ sở 

vật chất để tổ chức tốt cuộc liên hoan. 
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2. Các xã, thị trấn 

- Đề nghị các xã, thị trấn căn cứ Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức tốt việc 

tuyển chọn vũ công (đội thi - người tham gia) và hỗ trợ kinh phí dự thi cấp Cụm. 

- Đề nghị các Cụm trưởng phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và 

Thể thao huyện chuẩn bị tốt địạ điểm, cơ sở vật chất cho thị Cụm đảm bảo thời 

gian, có chất lượng. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin  

Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp và có văn bản chỉ đạo đến các 

xã, thị trấn để cỗ vũ, phát triển phong trào và tổ chức cuộc liên hoan “Khiêu vũ - 

Dân vũ huyện Việt Yên lần thứ I năm 2021” đạt kết quả tốt. 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Liên hoan “Khiêu vũ - Dân vũ huyện Việt Yên 

lần thứ I năm 2021”. Đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo phối hợp 

chặt chẽ và tổ chức thực hiện nghiêm túc. 

(Mọi chi tiết liên hệ ông: Đoàn Quang Giám, SĐT: 0915802132; bà Dương 

Thị Hoài Thu, SĐT: 0912814828 viên chức Trung tâm văn hóa - Thông tin và Thể 

thao huyện Việt Yên) 

 

 
 Nơi nhận: 

-Sở VHTT&DL tỉnh (b/c); 

-Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh (b/c); 

-Đ/c Thuần-PCT UBND huyện (b/c); 

-Ban tuyên giáo Huyện ủy (b/c); 

-Phòng VH&TT huyện (chỉ đạo, phối hợp); 

-UBND các xã, thị trấn (t/h). 

-Lưu:VT. 
 

      GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Đoàn Bá Toàn 
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